
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001703960

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001703960

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad y Medio Ambiente. Dirección General
de Política Forestal y Biodiversidad

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Política Forestal y Biodiversidad.
	Dirección: Avda. Manuel Siurot
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato:  Tratamientos Selvícolas Preventivos en montes gestionados por la

CCAA. B.H
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000539615
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Clasificación CPV
45262640-9 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente
77230000-1 - Servicios relacionados con la silvicultura
77200000-2 - Servicios forestales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: La ejecución de Tratamientos Selvícolas Preventivos en montes
gestionados por la comunidad autónoma. Bloque H

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	6.073.720,04 €

Importe total (sin IVA): 5.521.563,68 €

Valor estimado: 5.521.563,68 €

Admite variantes: 		No
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No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 17/06/2025
Fecha de formalización: 21/08/2025
Número de contrato: LOTE 2025 0000001160

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 7
NIF: A73089120
Adjudicatario: ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

605378 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

665915.8 €

Duración del contrato: 18   Meses
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas electrónicas: 6
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Publicaciones relacionadas
	2025-0001678998
2025-0001696483
2024-0001581862
2025-0001655280
2025-0001703775
2025-0001702095
2025-0001696493
2025-0001637151
2025-0001696071
2024-0001578185
2025-0001698889
2025-0001696059
2025-0001702864
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